
ما عمدتا در مواردی که درگیر طوفان شن، ماسه یا گرد و غبار و ریزگردهای 
ناشی از آن می شــویم، تنها خود را گرفتار در تیرگی هوا و نفس تنگی های 
ناشی از آن و تعطیل شــدن امور روزمره می بینیم. می خواهیم در این متن 
کوتاه نگاهی به تفاوت ریزگردها و طوفان شن و ماسه بیندازیم و منشا آنها را 
به صورت اجمالی بررسی کنیم، نیم نگاهی هم به عملکرد مسئولان و تبعات 
آن در افزایش هر دوی این موارد. باید بین ریزگرد و طوفان شــن و ماســه 
تفکیک قائل بشــویم. ریزگردهایی که به آنها غبار می گویند، در واقع ذراتی 
هستند که از نظر اندازه راحت تر جدا شده، مسافت خیلی طولانی را طی کرده 
و جریان های بالایی آنها را منتقل می کنند. شن و ماسه سنگین تر هستند و 
تپه های شنی و ماسه ای منشا آن بوده و محلی و لوکال هستند؛ برای نمونه 
هامون وقتی خشک می شود، منشا این ریزگردها می شود و یا انواع تپه های 
شنی و ماسه ای که در فلات مرکزی داریم و بیابان هایی که آنجا واقع شده اند؛ 
بیابان هایی که پیشرفت می کنند و همین بیابان زایی کانون ریزگردها می شود 

بعد هم جبهه های هوایی که سرعت باد را افزایش می دهند این ریزگردها را 
به شهرهای داخلی می کشانند. برای نمونه یزد که شهری در کویر و اطراف 
آن است را به یاد بیاوریم که حدود دو ســال پیش به شکل خیلی شدیدی 

دچار این مشکل شد. 
بنابراین منشــا و نحوه مواجهه و مقابله با این طوفان های شــن و ماسه، 
با ریزگرد متفاوت اســت و اینها را باید از هم تفکیک کرد. در بحث شــن و 
ماسه معمولا با مالچ پاشــی و کنترل چرای دام می توانند آن را مهار کنند؛ 
در کفه هــای تالابی یا تالاب هایی که این مشــکل را دارند می شــود حقابه 
محیط زیســتی را رها کنند تا رطوبت خاک حفظ شود و آن را کنترل کنند 
اما در مورد ریزگرد چون منشــا آن بیرونی و خارج از کشور است حتما نیاز 
به همکاری بین المللی دارد. در این موارد فرض کنید در دشــت های جنوب 
عراق و میــان رودان، تالاب ها و هورهای بزرگی که آنجا وجود دارد، اساســا 
دچار نوعی کم آبی سیستماتیک شدند به این دلیل که در بالادست آن سد 
احداث و ورودی آب به آنجا کمتر شده و طبیعتا با افزایش درجه حرارت هوا 
و با افزایش تعرق و افزایش برداشت و مصرف آب در معرض گرمای هوا قرار 
می گیرند، ذرات کف تالاب که بسیار ریز هســتند، حالت پایداری خود را از 

دست می دهند و می توانند منشا ریزگرد باشند...
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آقای صالحی از برجسته ترین رجال سیاسی جمهوری 
اســلامی ایران بوده و هســت و تبعا حرفی که می زند 
مبتنی بر تجربه، دانش و درک و فهم است و می داند که 
تمام مشکلات کشورمان ناشی از تحریم هایی است که 

به دلیل جنگ اقتصادی...

مذاکرهتنهاراهبرداشتهشدنتحریمها

حکایت هجمه ها علیه کانــون وکلا حکایتی تکراری و 
البته بدون پشتوانه علمی است. شاهد این ادعا آنجاست 
که برخی نمایندگانی که درصدد ارائه طرح و ایده برای 
کانون وکلا هســتند گویی از روندهای قانونی حاکم بر 

این نهاد مدنی آگاه نیستند... 
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معاون سازمان محیط زیست: 

تالاب گاوخونی  صد درصد خشک شد

 آرمان ملی:  با پایان یافتن حضور قربان زاده در راس سازمان خصوصی سازی، مدیران سابق و پیشکسوتان استقلال 
در خصوص عملکرد وی صحبت کردند 

 آرمان ملی:  تصاویر ماهواره ای نشان می دهد که تالاب گاوخونی تقریبا به صورت صد درصد خشک شده و تنها دو یا 
سه درصد در قسمت شمالی آن کمی مرطوب است...

آرمان ملی:  بازگشت »گشت ارشاد« موضوعی است که طی چند وقت گذشــته در جامعه واکنش ها و بازتاب هایی 
داشته است.  پس از تحولات پاییز سال گذشته که چند ماه کشور را در تلاطم فرو برد در همان اثنا نیز با اعلام مسئولان 

امر پروژه گشت ارشاد ...

دکتر محمدرضا تاجیک
  در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

درشرایطپیچیدهای
قرارگرفتهایم
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   دروغ ردصلاحیت آذر منصوری!
   هراس اصولگرایان از جبهه اصلاحات هر روز بیشتر از دیروز 

مقام معظم رهبری: 

اشدمجازاتبرایعامل
جسارتبهساحتقرآنمجید

مورداتفاقهمهعلمایاسلاماست

بانکهادرجادهبحران
 علی ابراهیمی 

کارشناس اقتصادی 
 آرش میلانی 

عضو پیشین شورای شهر تهران 

ریزگردوپرورششتر!
  حسن هانی زاده

کارشناس روابط بین الملل

اردوغانبهدنبالخروجازانزوا

 فریدون مجلس
دیپلمات سابق

   با نوعی جنگ مواضع 
مواجه هستیم
  
   برخی دچار تغییر 
 هراسی هستند 

    عکس:  فاطمه فتاحی/آرمان ملی

انتقاد و شکایت مدیران سابق و پیشکسوتان استقلال 

آسمان  ابری قربان زاده! 

»آرمان ملی« حواشی پیرامون نهاد دستور دهنده بازگشت ون های فراجا را بررسی می کند

راهی برای گریز از انتقادات
      توضیحات معاونت زنان ریاست جمهوری درباره گشت  ارشاد  و دستور رئیس جمهور

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

در دهه گذشته، بخش بانکی ایران با بحران بی سابقه ای مواجه 
بوده و با چالش های متعددی دســت و پنجه نرم می کند که ثبات 
مالی و رشد اقتصادی را تهدید کرده اســت. علل اصلی این بحران 
عمیقاً در عوامل داخلی و بین المللی از جمله تحریم های اقتصادی، 
سوء مدیریت و عدم اطمینان سیاسی ریشه دارد. برای بازگرداندن 
اعتماد و هموار کردن راه برای یک سیســتم مالــی انعطاف پذیر، 
مسئولان باید مجموعه ای از راه حل های جامع و مبتنی بر سیاست 
را اجرا کنند که به طور مســتقیم به این چالش ها رسیدگی کند. 
بحران بانکی ایران را می توان به مجموعه ای از تحریم های اقتصادی 
که توســط جامعه بین المللی به دلیل نگرانی های پیرامون برنامه 

هسته ای ایران اعمال شد، ردیابی کرد. 
این تحریم ها دسترســی به بازارهای مالی جهانی را به شــدت 
محدود می کرد و بانک های ایرانــی را از انجام معاملات بین المللی 
منع می کرد و توانایی آنها برای تســهیل تجارت و سرمایه گذاری 
خارجی را کنــد می کرد. علاوه بــر این، خــروج بانک های بزرگ 
بین المللی از بــازار ایران منجر به کاهش جریان ورودی ســرمایه 
خارجی و تشــدید بحران شــد. در میــان آشــفتگی اقتصادی، 
سوء مدیریت و عدم شــفافیت در بخش بانکی آشکار شد. عملکرد 
ضعیف حاکمیت شــرکتی و پروتکل های مدیریت ریسک ناکافی 
منجر به افزایش وام های غیرجاری شد که در نهایت به بدتر شدن 
ترازنامه بانک ها کمک کرد. در نتیجه، سیســتم بانکی ایران شاهد 
انقباض نقدینگی بود که تأثیر مخربی بر مشاغل، نرخ بیکاری و رشد 

کلی اقتصادی داشت. 
 چالش های پیش روی بانک های ایرانی 

دسترسی مالی: با وجود تحریم ها برای مدتی، بانک های ایرانی 
همچنان در دسترسی به سیستم مالی جهانی دچار مشکل هستند. 
دسترســی محدود به سیســتم های پرداخت بین المللی و ناتوانی 
در ایجاد روابط بانکی مانع از جریــان روان تراکنش های فرامرزی 
می شود و فرصت های تجاری و ســرمایه گذاری را با مشکل مواجه 

می کند. 
وام های غیرجاری )NPLs(: مــوج فزاینده وام های غیرجاری 
همچنان موضوعی مبرم برای بانک های ایرانی است. سطوح بالای   
NPL ها نه تنها سودآوری بانک ها را تضعیف می کند، بلکه ظرفیت 
آنها را برای وام دادن به مشــاغل بادوام و تحریک رشــد اقتصادی 

محدود می کند. 
کفایت سرمایه و سودآوری: بسیاری از بانک های ایرانی برای 
برآورده کردن الزامات کفایت ســرمایه بین المللی تلاش می کنند 
که خطراتی را برای ثبات مالی کلی کشور به همراه دارد. سودآوری 
ضعیف بیشــتر توانایی آنها را بــرای جذب ضررهــای احتمالی و 

سرمایه گذاری مجدد در اقتصاد محدود می کند... 
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 اقدام اخیر رجب طیب اردوغان در دعــوت از محمود عباس رئیس 
تشــکیلات خودگردان و بنیامین نتانیاهو رئیس رژیم صهیونیستی با 
هدفی صورت گرفته است. رجب طیب اردوغان در شرایط خاص منطقه 
تلاش می کند بار دیگر موضوع صلح ابراهیم را زنده کرده و شرایطی را 
فراهم آورد که انتفاضه ای که اخیرا در کرانه غربی علیه صهیونیست ها 
صورت گرفته به حاشــیه رانده شــود و فضای امنیتی جدیدی برای 
اســرائیل به وجود  آید. به نظر بعد از به روی کار آمدن کابینه بنیامین 
نتانیاهو و حملات و تهاجمات غیر قابل توجیه ارتش اسرائیل علیه مردم 
جنین یک انتفاضه بزرگی از غزه تا کرانه باختری رود اردن آغاز شــده 
است و این مساله اسرائیل را از نقطه نظر امنیتی و نظامی مورد تهدید 
قرار می دهد لذا بعد از سفری که طیب اردوغان به سه کشور حوزه خلیج 
فارس یعنی عربستان، امارات و قطر انجام داد، رئیس جمهور ترکیه قصد 
دارد جبهه ای با حضور ترکیه، رژیم صهیونیســتی، کشورهای عربی و 
تشکیلات خودگردان تشکیل دهد که محوریت آن در دست ترکیه باشد. 
به همین علت این دعوت برای خاموش کردن ملت فلسطین است و به 
نوعی از طرف رژیم صهیونیستی و آمریکا این سیگنال به اردوغان ارسال 
شده تا محوریت کشورهای عربی با اسرائیل علیه انتفاضه برقرار شود. به 
همین علت اگر این دعوت صورت بگیرد و نشستی بین رئیس تشکیلات 
خودگردان و رژیم صهیونیستی برقرار شود، ممکن است فضای امنیتی 
جدیدی برای اسرائیل رقم زده شده و ترکیه بتواند بار دیگر طرح صلح 
ابراهیم را در مدار توجه کشــورهای عربی و صهیونیست ها قرار دهد. 
ترکیه تلاش دارد از انزوا خارج شــود و با در نظر گرفتن بهبود شرایط 
منطقه و همگرایی ایران با کشورهای عربی احساس می کند از این غافله 
عقب مانده است. از این رو با اهدای اتومبیلی ساخت ترکیه اقدام کاملا 
هوشمندانه انجام داد تا بتواند بر منابع طبیعی و ثروت های حوزه خلیج 
فارس تسلط پیدا کند و بازاری برای کالاهای ترک یافته و این بازارها را 
از ایران بگیرد. این حرکت اردوغان به نوعی حرکتی برای خروج ترکیه از 
انزوایی است که احساس می کند با برقراری رابطه ایران و عربستان برای 
ترکیه به وجود آمده اســت. ترکیه هر تلاشی خواهد کرد که در فضای 
جدید منطقه ای دست برتری را داشته باشــد از این منظر برای اینکه 
از تحولات منطقه عقب نماند اجرایی کردن طــرح ابراهیم را با کمک 

کشورهای منطقه در نظر دارد. 

جناب آقای سعید تقی پور
 مصیبت درگذشت برادر گرامی تان  

جناب آقای ایرج تقی پور را به جنابعالی و خانواده محترمتان 
صمیمانه تسلیت می گوییم. از خداوند متعال برای آن مرحوم علو درجات و 
رحمت واسعه و برای بازماندگان معزز صبر و اجر جزیل مسالت می نماییم.

روزنامه»آرمانملی«

ادامه یادداشت
... کانون وکلا به عنوان یک نهاد مدنی مستقل، شخصیت حقوقی اش 
را از قانون گرفته لذا این نهاد مدنی شــرکت تجاری یا موسســه غیر 
انتفاعی ثبت شــده در اداره ثبت شــرکت ها نیســت که حیاتش به 
اساسنامه متصل باشد که بخواهد به اساسنامه کانون وکلا ورود کند! 
چندی پیش پیرو همین قسِم چالش ها تصمیم گرفتم تا آنجا که ممکن است 
با نمایندگان مخالف کانون وکلا وارد گفت وگو شــوم بلکه از غایت و هدف 
ایشان مطلع شوم. خروجی این گفت وگو و مجادله، طوری بود که حجت را بر 
من نوعی تمام کرد که برخی از ایشان اطلاع چندانی از مختصات و ضروریات 

حیات کانون وکلا ندارند. 
به اتفاق همکاران دارای رتبه های برتر آزمون وارد گفت وگو با یک تن از 
همین نمایندگان که از قضا اقتصاددان هم هست شده، سعی داشتیم مستند 
به تبعات شیوه طراحی شده برای محاسبه نمره آزمون، ایرادات وارد بر طرح 
تسهیل و نحوه محاســبه نمره و تراز را بیان کنیم، پس از یکساعت بحث و 
جدل پاسخ ایشان شنیدنی بود؛ من خودم چند وقت پیش مشکلی داشتم 
که مجبور شدم وکیل بگیرم، وکیل من یک میلیارد حق الوکاله از من مطالبه 
کرد! فارغ از اینکه موضوع دعوی آقای نماینده خواسته ای مالی بوده و مبلغ 
حق الوکاله وکیل بنا به تعرفه برابر با 4درصد ارزش خواســته محاسبه شده 
بود. از سال ١٣٠٠ که نخستین نظامنامه وکلای رسمی تدوین شد تا سال 
١٣٣١ که لایحه استقلال کانون های وکلای دادگستری به همت دکتر محمد 
مصدق تصویب شد و نهایتا قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت دادگستری در 

سال ١٣٧۶، شاهد فراز ونشیب هایی در این طریق ناهموار بوده ایم. 
اگر کانون وکلا به عنوان بزرگ ترین وتنها نهاد مدنی ایران زمین، به رغم 
هجمه های بسیار همچنان با صلابت و استوار به حیات خویش ادامه داده، 

تنها و تنها یک دلیل متقن و شفاف دارد و آن ایستادن پای آرمان ها و اصول 
دادخواهی و حق طلبی اســت که این بنای عظیم بر آن استوار شده است. 
حیات مستمر این نهاد کهن، نتیجه و ثمره مبارزه و تلاش برای تحقق عدالت 
است که در هر مرحله از تحولات سیاســی اجتماعی این سرزمین، نقشی 
اثرگذار از خود به یادگار گذاشته وبدین ســان جایگاه معنوی ویژه ای برای 

خویش آفریده. 
اما آنچه شاید در کنار تعریف جایگاه کانون وکلا به عنوان یک شخصیت 
حقوقی مستقل کمتر دیده شده، نقش وموقعیت وکلای دادگستری در مقام 
مدافعین حقوق ملت به عنوان ســربازان عدالت است. محض اطلاع و البته 
یادگیری سطری از مجموعه قوانین مرتبط به نهاد وکالت لازم است بدانیم 
که: »کانون وکلای دادگستری موسسه ای است مستقل و دارای شخصیت 
حقوقی.« ماده یک لایحه قانونی استقلال کانون وکلا، به دو امر مهم اشاره 

دارد؛ یکی استقلال کانون وکلا و دیگری داشتن شخصیت حقوقی. 
واژه مســتقل در ماده یک لایحه یاد شــده حکایت از اهمیت استقلال 
کانون های وکلا و لزوم برخورداری کانون های وکلا از اســتقلال دارد. نکته 
قابل توجه و جالب قضیه آنجاست که به موازات چالش های رنگارنگ علیه 
نهاد وکالت هر جا که لازم بوده و ضرورت ایجاب کند خاصه در جلسات برون 
مرزی و گزارش هایی که موضوع له آن مســائلی از قبیــل قانون و توجه به 
موازین حقوق شهروندی و حقوق اساسی ملت است، ازاستقلال کانون وکلا 
به عنوان برَِند و نماد دادرســی عادلانه یاد می کنند و از خدمات معاضدتی 
و تســخیری وکیل دادگســتری و رعایت حقوق دفاعی متهمان به جهت 
حضور اعضای کانون وکلا یاد کرده، استقلال کانون وکلا را مهم ترین سند 
و دلیل اثبات ادعای خویش می دانند! و این خود گواه و دلیل محکمی است 
برپذیرش این واقعیت که حتی آنان که حضور و حیات کانون وکلای مستقل 
را برنمی تابند به حضور وکیل و کانون وکلای مســتقل در تحقق دادرسی 

عادلانه اقرار دارند.

ماهیتکانونوکلا

 محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

      تسلیت رهبر انقلاب درپی در گذشت مرحوم شیخ حسن صانعی


